
 
 

 
 ACTA DE LA REUNIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN CONST ITUIDA CON MOTIVO 
DE LA CONTRATACIÓN SUJETA A REGULACIÓN ARMONIZADA D EL SUMINISTRO DE 
MATERIAL DE COBERTURA QUIRÚRGICA PARA CENTROS ASIST ENCIALES Y 
HOSPITALES DE ASEPEYO, MUTUA COLABORADORA CON LA SE GURIDAD SOCIAL, Nº 
151 
 
 
Licitación pública convocada: Suministro de material de Cobertura quirúrgica para centros 
asistenciales y hospitales de Asepeyo, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, nº 151  
Procedimiento: Abierto 
Tramitación: Anticipada 
Forma:  Contrato sujeto a regulación armonizada y adjudicado a la oferta con la mejor relación 
calidad-precio sometida a varios criterios de adjudicación.  
Fecha publicación Anuncios de licitación:   
 

Plataforma electrónica Fecha envío Fecha 
publicación Núm. registro 

Plataforma de Contratación del 
Sector Público 

20/09/2019 23/09/2019 UUID 2019-345308 

DOUE 20/09/2019 24/09/2019 2019/S 184-447403 

 
 
Sesión:  Tercera 
Fecha : 14 de Enero de 2020 
Hora de inicio:  09:00 horas 
 
 
• Asistentes:    
  

Presidenta Adriana Bronte Peñalva, Directora de Contratación. 

Letrado Joan Güell Elies, Director del Área Jurídica de Dirección de Contratación, 
que a su vez actuará como letrado.  

Vocal Miquel Solanellas Donato, Director del Área Técnica de Dirección de 
Contratación. 

Vocal Nuria Medina Sala, Directora Funcional de Asistencia Sanitaria 

Secretario Sonia Martín de Rioja, Abogada de la Dirección de Contratación 

 
• Orden del día:   
 
� Examen del Informe de valoración elaborado por el Área Técnica de Dirección de 

Contratación, correspondiente a los criterios cuya valoración se encuentra sometida a 
juicios de valor (sobre nº 2). 
 

� Asignación y publicación de las puntuaciones obtenidas por las empresas licitadoras en 
relación con la documentación cuya valoración se encuentra sometida a juicios de valor 
(sobre nº 2). 

 
� Ruegos y preguntas. 

   
 
• Desarrollo de la sesión:  
 
1. Se reúne la Mesa de Contratación, a las 09:00 horas, con la finalidad de proceder al 

examen del Informe de valoración y asignar las puntuaciones correspondientes al sobre nº 
2 aportado por las empresas presentadas a la licitación de referencia. 

 



 
 
2. Seguidamente, la Mesa procede a examinar el Informe técnico de valoración elaborado por 

la Dirección de Contratación. 
 
En el informe mencionado, se detallan las puntuaciones obtenidas por las empresas 
licitadoras para cada uno de los criterios de adjudicación indicados en los Anexos.  
Revisado el documento y visto que el mismo cumple con los principios rectores de la 
contratación del sector público, la Mesa aprueba el Informe técnico de valoración 
presentado por la Dirección de Contratación por unanimidad de sus miembros.   

 
Una vez revisado el informe, se procede a asignar las puntuaciones obtenidas por las 
empresas licitadoras, que son las que se adjuntan a la presente acta como anexo.  

      
 A la vista de dicho informe, se propone la exclusión de las siguientes empresas por las 
causas que se indican en el Anexo de Valoración Técnica: 

 
                             

RAZÓN SOCIAL LOTES 

3M España, S.L. Lote CQ13 

Laboratorios Hartmann, S.A. Lote CQ01 

Mölnlycke Health Care, S.L. Lote CQ13 

BRF, S.A. Alkimiapharma Lotes CQ16 y CQ18 

Krape, S.A. Lote CQ16 

Celulosas Vascas, S. L. Lote CQ18 
 
 
 
 
3. Finalizado el examen de las ofertas presentadas con las indicaciones mencionadas, se 

ordena la publicación de las puntuaciones obtenidas por las empresas licitadoras en el 
Perfil de contratante, y la Presidenta da por concluida la sesión, a las 09:00 horas, de la 
cual como Secretaria levanto acta. 

 
 
Firma       Visto bueno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sonia Martín de Rioja     Adriana Bronte Peñalva   
Secretaria      Presidenta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Anexo I 

 
Valoración las puntuaciones obtenidas correspondientes a los criterios  

cuya cuantificación depende de un juicio de valor. 
 
 

 
 
 
 
ANEXO VALORACIÓN TÉCNICA  
 
EXPEDIENTE CP00262/2018 COBERTURA QUIRÚRGICA 
Valoración ofertas técnicas presentadas   
 
 
 
Leyendas:  

  Excluida por haber presentado algún producto que no corresponde al PPT, etc. 
 

  Excluida por no haber presentado toda la documentación 
  

  Excluida por no haber presentado las muestras dentro del plazo de presentación de ofertas 
 
 
 
 

Lote Empresas       
Laboratorios 

Hartmann, S.A. 
PUNTUACIÓN 

MÁXIMA 

CQ01 COBERTURA QUIRÚRGICA ESTÉRIL   DESIERTO 

 

Lote Empresas       
Molnlycke Health 

Care, S.L. 
PUNTUACIÓN 

MÁXIMA 

CQ02 BATAS QUIRÚRGICAS ESTÉRILES     

Anexo XI.- 2 CRITERIOS CUYA CUANTIFICACIÓN DEPENDA DE JUICIO DE VALOR   

2.1. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 

2.1.1. Envasado: Facilidad de apertura, no emisión de partículas, 
plegado de las batas, etiquetado, trazabilidad, facilidad de 
almacenaje  

10,00 10 

2.1.2. Adaptabilidad a la anatomía del cuerpo, comodidad  10,00 10 

2.1.3. Características propias de cada artículo: resistencia a la 
tracción, impermeabilidad, acabados  25,00 25 



 
 

2.2. MEJORAS 

2.2.1. Plan de formación  3,00 3 

2.2.2. Gestión de residuos  2,00 2 

  TOTAL PUNTUACIÓN:  50,00 50,00 

 



Exp. CP 00262/2018 
 
 

Lote Empresas       
BRF, S.A. 

Alkimiaphar
ma 

Medline 
Internatio
nal Iberia, 

S.L.U. 

Suministro
s 

Hospitalari
os,  S.A. 

PUNTUACI
ÓN 

MÁXIMA 

CQ03 
GORROS QUIRÚRGICOS DE UN 
SOLO USO         

Anexo XI.- 2 CRITERIOS CUYA CUANTIFICACIÓN DEPENDA DE 
JUICIO DE VALOR       

2.1. 
ESPECIFICACIO
NES TÉCNICAS 

2.1.1. Envasado, dispensación  5,00 5,00 2,50 5 

2.1.2. Adaptabilidad a la anatomía de la 
cabeza  10,00 5,00 5,00 10 

2.1.3. Comodidad: facilidad de colocación, 
no irritación por presión, roce u otros 
motivos  

10,00 5,00 5,00 10 

2.1.4. Características propias de cada 
artículo: resistencia a la tracción, 
capacidad de cobertura del cabello, 
transpiración, acabados, resistencia en el 
tiempo (cirugías de larga duración)  

20,00 10,00 10,00 20 

2.2. MEJORAS 

2.2.1. Plan de formación  3,00 3,00 3,00 3 

2.2.2. Gestión de residuos  2,00 2,00 2,00 2 

  TOTAL PUNTUACIÓN:  50,00 30,00 27,50 50,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lote Empresas       
Medline International 

Iberia, S.L.U. 
PUNTUACIÓN 

MÁXIMA 

CQ04 EPI’s QUIRÚRGICOS (MASCARILLAS QUIRÚRGICAS Y CUBREBOTAS)   

Anexo XI.- 2 CRITERIOS CUYA CUANTIFICACIÓN DEPENDA DE JUICIO DE VALOR   

2.1. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 

2.1.1. Envasado, dispensación  5,00 5,00 

2.1.2. Adaptabilidad a la anatomía  10,00 10,00 

2.1.3. Comodidad: facilidad de colocación, no irritación por presión, 
roce u otros motivos  

10,00 10,00 

2.1.4. Características propias de cada artículo: resistencia a la 
tracción, impermeabilidad, respirabilidad, transpiración, acabados, 
resistencia en el tiempo (cirugías de larga duración)  

20,00 20,00 

2.2. MEJORAS 

2.2.1. Plan de formación  3,00 3 

2.2.2. Gestión de residuos  2,00 2 

  TOTAL PUNTUACIÓN:  50,00 50,00 



Exp. CP 00262/2018 
 
 
 
 

Lote Empresas       

Barna 
Import 
Medica, 

S.A. 

Medline 
Internatio
nal Iberia, 

S.L.U. 

Mölnlycke 
Health 

Care, S.L. 

Suministro
s 

Hospitalari
os,  S.A. 

PUNTUA
CIÓN 

MÁXIMA 

CQ05 COBERTOR ESTÉRIL COMPATIBLE CON INTENSIFICADOR DE IMÁGENES XISCA N 4400  

Anexo 
XI.- 2 

CRITERIOS CUYA CUANTIFICACIÓN 
DEPENDA DE JUICIO DE VALOR         

2.1. 
ESPECIFIC
ACIONES 

TÉCNICAS 

2.1.1. Envasado: Facilidad de 
apertura, no emisión de partículas, 
plegado de los componentes, 
etiquetado, trazabilidad, facilidad 
de almacenaje  

10,00 10,00 10,00 10,00 10 

2.1.2. Adaptabilidad al 
intensificador de imágenes  5,00 5,00 10,00 5,00 10 

2.1.3. Características propias de 
cada artículo: impermeabilidad, 
facilidad de colocación, resistencia 
a la tracción, acabados  

20,00 20,00 25,00 20,00 25 

2.2. 
MEJORAS 

2.2.1. Plan de formación  3,00 3,00 3,00 3,00 3 

2.2.2. Gestión de residuos  2,00 2,00 2,00 2,00 2 

  TOTAL PUNTUACIÓN:  40,00 40,00 50,00 40,00 50,00 

Lote Empresas       DESIERTO        

CQ06 
COBERTOR ESTÉRIL COMPATIBLE CON INTENSIFICADOR DE IMÁGENES PHIL IPS BV 
LIBRA  Y BV ENDURA R2.3 O SIMILARES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Exp. CP 00262/2018 
 

Lote Empresas       

Barna 
Import 
Medica, 

S.A. 

Cardiv
a 2, 
S.L. 

Iberhos
pitex, 
S.A. 

Medline 
Interna
tional 
Iberia, 
S.L.U. 

Mölnly
cke 

Health 
Care, 
S.L. 

Suminis
tros 

Hospita
larios, 
S.A. 

PUNTU
ACIÓN 
MÁXIM

A 

CQ07 
COBERTOR ESTÉRIL UNIVERSAL PARA INTENSIFICADORES DE IMÁGENES Y MO NITORES 
DE ORDENADOR  

Anexo 
XI.- 2 

CRITERIOS CUYA CUANTIFICACIÓN DEPENDA DE 
JUICIO DE VALOR             

2.1. 
ESPECIFIC
ACIONES 

TÉCNICAS 

2.1.1. Envasado: Facilidad de 
apertura, no emisión de 
partículas, plegado de los 
componentes, etiquetado, 
trazabilidad, facilidad de 
almacenaje  

7,50 7,50 7,50 10,00 7,50 7,50 10 

2.1.2. Adaptabilidad al 
intensificador de imágenes  5,00 5,00 10,00 5,00 5,00 10,00 10 

2.1.3. Características propias 
de cada artículo: 
impermeabilidad, facilidad de 
colocación, resistencia a la 
tracción, acabados  

15,00 15,00 25,00 15,00 15,00 25,00 25 

2.2. 
MEJORAS 

2.2.1. Plan de formación  3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3 

2.2.2. Gestión de residuos  2,00 2,00 1,00 2,00 2,00 2,00 2 

  TOTAL PUNTUACIÓN:  32,50 32,50 46,50 35,00 32,50 47,50 50,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lote Empresas       
Carl Zeiss Meditec 

Iberia, S.A.U. 
PUNTUACIÓN 

MÁXIMA 

CQ08 FUNDAS ESTÉRILES Y ACCESORIOS PARA MICROSCOPIOS ZEISS   

Anexo XI.- 2 CRITERIOS CUYA CUANTIFICACIÓN DEPENDA DE JUICIO DE VALOR   

2.1. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 

2.1.1. Envasado: Facilidad de apertura, no emisión de partículas, 
plegado de los componentes, etiquetado, trazabilidad, facilidad de 
almacenaje  

10,00 10 

2.1.2. Adaptabilidad a los diferentes mandos del microscopio  10,00 10 

2.1.3. Características propias de cada artículo: impermeabilidad, 
facilidad de colocación, resistencia a la tracción, acabados  25,00 25 

2.2. MEJORAS 

2.2.1. Plan de formación  3,00 3 

2.2.2. Gestión de residuos  2,00 2 

  TOTAL PUNTUACIÓN:  50,00 50,00 



Exp. CP 00262/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lote Empresas       
Barna 
Import 

Medica, S.A. 

Medline 
Internati

onal 
Iberia, 
S.L.U. 

Suministr
os 

Hospitala
rios,  S.A. 

Tacklen 
Medical 
Technol
ogy, S.L. 

PUNTUAC
IÓN 

MÁXIMA 

CQ09 SET PARA COBERTURA ESTÉRIL PARA ECÓGRAFO   

Anexo XI.- 
2 

CRITERIOS CUYA CUANTIFICACIÓN DEPENDA DE 
JUICIO DE VALOR         

2.1. 
ESPECIFICACI

ONES 
TÉCNICAS 

2.1.1. Envasado: Facilidad de 
apertura, no emisión de partículas, 
plegado de los componentes, 
etiquetado, trazabilidad, facilidad de 
almacenaje  

10,00 5,00 10,00 10,00 10 

2.1.2. Adaptabilidad al transductor  5,00 10,00 10,00 5,00 10 

2.1.3. Características propias de 
cada artículo: impermeabilidad, 
facilidad de colocación, resistencia a 
la tracción, acabados  

20,00 15,00 25,00 5,00 25 

2.2. MEJORAS 

2.2.1. Plan de formación  3,00 3,00 3,00 1,00 3 

2.2.2. Gestión de residuos  2,00 2,00 2,00 0,00 2 

  TOTAL PUNTUACIÓN:  40,00 35,00 50,00 21,00 50,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Exp. CP 00262/2018 
 

Lote Empresas       

Barna 
Import 
Medica, 

S.A. 

IHT 
Medica
l, S.A. 

Medline 
Interna
tional 
Iberia, 
S.L.U. 

Mölnlyc
ke 

Health 
Care, 
S.L. 

Suminis
tros 

Hospital
arios,  
S.A. 

Telic, 
S.A.U

. 

PUNTUA
CIÓN 

MÁXIMA 

CQ10 
OTROS ELEMENTOS ESTÉRILES PARA EL CAMPO QUIRÚRGICO: FUNDAS ESTÉRILES 
PARA MANGOS DE LÁMPARAS QUIRÚRGICAS   

Anexo 
XI.- 2 CRITERIOS CUYA CUANTIFICACIÓN DEPENDA DE JUICIO DE VALOR   

2.1. 
ESPECIFIC
ACIONES 

TÉCNICAS 

2.1.1. Envasado: Facilidad de 
apertura, no emisión de 
partículas, plegado de los 
componentes, etiquetado, 
trazabilidad, facilidad de 
almacenaje  

7,50 7,50 7,50 10,00 7,50 7,50 10 

2.1.2. Adaptabilidad al mango 
de las lámparas 

10,00 7,50 5,00 10,00 5,00 5,00 10 

2.1.3. Características propias 
de cada artículo: 
impermeabilidad, facilidad de 
colocación, resistencia a la 
tracción, acabados  

25,00 25,00 5,00 25,00 15,00 5,00 25 

2.2. 
MEJORAS 

2.2.1. Plan de formación  3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 1,00 3 

2.2.2. Gestión de residuos  2,00 0,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2 

  TOTAL PUNTUACIÓN:  47,50 43,00 22,50 50,00 32,50 20,50 50,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lote Empresas        
Laboratorios 
Hartmann, S.A. 

Medline 
Internation
al Iberia, 

S.L.U. 

PUNTUACIÓN 
MÁXIMA 

CQ11 
OTROS ELEMENTOS ESTÉRILES PARA EL CAMPO QUIRÚRGICO: FUNDA ESTÉRIL PA RA 
TABURETE   

Anexo XI.- 2 CRITERIOS CUYA CUANTIFICACIÓN DEPENDA DE JUICIO DE VALOR     

2.1. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 

2.1.1. Envasado: Facilidad de apertura, no emisión de partículas, 
plegado de los componentes, etiquetado, trazabilidad, facilidad de 
almacenaje  

10,00 10,00 10 

2.1.2. Adaptabilidad al taburete  10,00 10,00 10 

2.1.3. Características propias de cada artículo: impermeabilidad, 
facilidad de colocación, resistencia a la tracción, acabados, que no 
resbale al sentarse en contacto de las batas quirúrgicas  

25,00 25,00 25 

2.2. MEJORAS 

2.2.1. Plan de formación  3,00 3,00 3 

2.2.2. Gestión de residuos  2,00 2,00 2 

  TOTAL PUNTUACIÓN:  50,00 50,00 50,00 

 



Exp. CP 00262/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lote Empresas               DESI
ERTO 

CQ12 
OTROS ELEMENTOS ESTÉRILES PARA EL CAMPO QUIRÚRGICO: TALLA PAUSA 
QUIRÚRGICA Y CAJA CONTENEDORA DE AGUJAS INTRAOPERATORIAS 

 
 
 
 

Lote Empresas       
3M 

España
, S.L. 

Cardiva 
2, S.L. 

Iberhos
pitex, 
S.A. 

Medline 
Interna
tional 
Iberia, 
S.L.U. 

Mölnly
cke 

Health 
Care, 
S.L. 

Smith 
& 

Nephe
w, 

S.A.U. 

PUNTUA
CIÓN 

MÁXIMA 

CQ13 
CAMPO QUIRÚRGICO DE 
INCISIÓN               

Anexo 
XI.- 2 

CRITERIOS CUYA CUANTIFICACIÓN 
DEPENDA DE JUICIO DE VALOR             

2.1. 
ESPECIFIC
ACIONES 

TÉCNICAS 

2.1.1. Envasado: Facilidad de 
apertura, no emisión de 
partículas, etiquetado, 
trazabilidad, facilidad de 
almacenaje  

  7,50 10,00 10,00   10,00 10 

2.1.2. Facilidad de colocación, 
no adherencia a los guantes    5,00 5,00 5,00   10,00 10 

2.1.3. Características propias 
de cada artículo: resistencia a 
la tracción, buena fijación a la 
piel, no irritante, no residuos al 
retirarlo  

  15,00 10,00 15,00   25,00 25 

2.2. 
MEJORAS 

2.2.1. Plan de formación    3,00 3,00 3,00   3,00 3 

2.2.2. Gestión de residuos    2,00 1,00 2,00   0,00 2 

  TOTAL PUNTUACIÓN:    32,50 29,00 35,00   48,00 50,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Exp. CP 00262/2018 
 

Lote Empresas       
Mölnlycke Health 

Care, S.L. 
PUNTUACIÓN 

MÁXIMA 

CQ14 UNIFORME QUIRÚRGICO DESECHABLE     

Anexo XI.- 2 CRITERIOS CUYA CUANTIFICACIÓN DEPENDA DE JUICIO DE VALOR   

2.1. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 

2.1.1. Envasado, dispensación  5,00 5 

2.1.2. Adaptabilidad a la anatomía  10,00 10 

2.1.3. Comodidad: facilidad de colocación, no irritación por presión, 
roce u otros motivos 10,00 10 

2.1.4. Características propias de cada artículo: resistencia a la 
tracción, opacidad, acabados, transpirabilidad, resistencia/repelencia 
al agua  

20,00 20 

2.2. MEJORAS 

2.2.1. Plan de formación  3,00 3 

2.2.2. Gestión de residuos  2,00 2 

  TOTAL PUNTUACIÓN:  50,00 50,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lote Empresas       
Barna Import 
Medica, S.A. 

PUNTUACIÓN 
MÁXIMA 

CQ15 OTROS ELEMENTOS DE VESTUARIO DESECHABLES     

Anexo XI.- 2 CRITERIOS CUYA CUANTIFICACIÓN DEPENDA DE JUICIO DE VALOR   

2.1. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 

2.1.1. Envasado, dispensación  5,00 5 

2.1.2. Adaptabilidad a la anatomía  10,00 10 

2.1.3. Comodidad: facilidad de colocación, no irritación por presión, 
roce u otros motivos 10,00 10 

2.1.4. Características propias de cada artículo: resistencia a la 
tracción, no irritante, tacto, opacidad  

20,00 20 

2.2. MEJORAS 

2.2.1. Plan de formación  3,00 3 

2.2.2. Gestión de residuos  2,00 2 

  TOTAL PUNTUACIÓN:  50,00 50,00 

 
 
 
 
 



Exp. CP 00262/2018 
 
 
 
 
 
 
 

Lote Empresas       

Barna 
Import 
Medica, 

S.A. 

BRF, S.A. 
Alkimiapha

rma 

Krape 
S.A. 

PUNTUA
CIÓN 

MÁXIMA 

CQ16 SÁBANAS AJUSTABLES Y 
TALLAS TST NO ESTÉRILES         

Anexo 
XI.- 2 

CRITERIOS CUYA CUANTIFICACIÓN DEPENDA DE 
JUICIO DE VALOR       

2.1. 
ESPECIFICA

CIONES 
TÉCNICAS 

2.1.1. Envasado, dispensación  5,00     5 

2.1.2. Adaptación a la camilla o a la 
zona de trabajo, rigidez  15,00     15 

2.1.3. Características propias de cada 
artículo: resistencia a la tracción, no 
irritante, tacto, opacidad, resistencia al 
agua  

25,00     25 

2.2. 
MEJORAS 

2.2.1. Plan de formación  3,00     3 

2.2.2. Gestión de residuos  2,00     2 

  TOTAL PUNTUACIÓN:  50,00     50,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lote Empresas       
Medline International 

Iberia, S.L.U. 
PUNTUACIÓN 

MÁXIMA 

CQ17 PROTECTOR Y MANTA PARA MESA QUIRÚRGICA     

Anexo XI.- 2 CRITERIOS CUYA CUANTIFICACIÓN DEPENDA DE JUICIO DE VALOR   

2.1. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 

2.1.1. Envasado, dispensación  5,00 5 

2.1.2. Adaptación a la mesa quirúrgica, adherencia  15,00 15 

2.1.3. Características propias de cada artículo: PROTECTOR: 
resistencia a la tracción, capacidad de absorción e impermeabilidad, 
no irritante, tacto, acabados. MANTA: resistencia a la tracción, 
emisión de partículas, no irritante, tacto, acabados 

25,00 25 

2.2. MEJORAS 

2.2.1. Plan de formación  3,00 3 

2.2.2. Gestión de residuos  2,00 2 

  TOTAL PUNTUACIÓN:  50,00 50,00 



Exp. CP 00262/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lote Empresas       
BRF, S.A. 

Alkimiaphar
ma 

Celulos
as 

Vascas,     
S. L. 

Krap
e 

S.A. 

Papel 
Automat
ic, S.A. 

PUNTUACI
ÓN 

MÁXIMA 

CQ18 OTROS: ELEMENTOS DE 
CELULOSA           

Anexo XI.- 2 CRITERIOS CUYA CUANTIFICACIÓN DEPENDA DE 
JUICIO DE VALOR         

2.1. 
ESPECIFICACIO
NES TÉCNICAS 

2.1.1. Envasado para almacenaje      5,00 5,00 5 

2.1.2. Rollo de papel: Adaptación al 
soporte de la camilla/ Caja de pañuelos: 
Características de la caja  

    15,00 15,00 15 

2.1.3. Características propias de cada 
artículo: resistencia a la tracción, 
capacidad de absorción, no irritante, tacto  

    5,00 25,00 25 

2.2. MEJORAS 

2.2.1. Plan de formación      1,00 1,00 3 

2.2.2. Gestión de residuos      1,00 2,00 2 

  TOTAL PUNTUACIÓN:      27,00 48,00 50,00 

 
 

 
 
 
 

 


		2020-01-14T13:07:41+0100
	MARTIN DE RIOJA SONIA - 43534712J


		2020-01-14T14:27:08+0100
	BRONTE PEÑALVA ADRIANA - 43692866L




